
   

Ældre Sagen  
Distrikt 4 ∙ Sydjylland 

IT-Faggruppen 

 
 

 

IT-Temadag 
Fra ”IT og Teknologi” til ”Digitalisering og IT” 

Temadag for IT-frivillige og  

andre med berøring til de teknologiske løsninger i deres frivilligarbejde i Distrikt 4 

 

Torsdag den 3. oktober 2024 klokken 09:00 – 15:30 

Hotel Søgaarden, Stadionvej 11, 6650 Brørup 

 

 

Dagens tema er: IT-hjælpen, når digitaliseringen tager styringen. 

Alle taler i dag om DIGITALISERING – og ordet har mange betydninger, alt efter hvem der udtaler sig.  

Vi taler også om TEKNOLOGI - uden at vi har gjort os helt klart, om vi taler om ”maskiner” eller 

”programmering”.  

Hvilken hjælp er der behov for?? 

 

 

Endeligt program: 

09:00 Formiddagskaffen står klar – let traktement ikke morgenmad. 

 

09:30 Velkommen 

 

09:40 Nyt Fra Snorresgade 

-ved IT-konsulent Martin Geysner  

• Sidste nyt fra sekretariatet og nye indsatsområder og samarbejdet 

med digitaliseringsstyrelsen  

 

10:30 Pause 

 

10:45 Digitalisering og Velfærdsteknologi – et praktisk samarbejde i Hedensted 

Kommune 

Ved Erik Christensen, lokalformand i Hedensted og Kurt Jensen, IT-koordinator 

i Juelsminde 

Vi skal høre om hvordan KOU samarbejder med Hedensted Kommune og 

hvordan IT-cafeen fungerer. Og lidt om nyttige velfærdteknologiske 

hjælperedskaber som f. eks, Google Action Blocks og Google Aware. 

 

 



   

12:00 Frokost 

 

13:00 

 

 

De 10 opmærksomhedspunkter 

Workshop om IT-hjælpens nye samtale og udviklingsværktøj 

14:00 Kaffepause 

 

14:15 Gruppedrøftelser fortsat 

 

15:00 Fælles opsamling og diskussion 

Hvordan rækker vi hånden til de mest digitalt udfordrede ældre? 

Hvor er vi nu, og hvor vil vi gerne hen? 

 

15:30 Farvel og tak for i dag 

 

 

 

Vi tilstræber, at alle lokalafdelingerne har mulighed for at deltage. Vi garanterer plads til 3 frivillige pr. 

lokalafdeling inden for tilmeldingsfristen. Derefter gives evt. ledige pladsen fri. Derfor beder vi om samlet 

prioriteret tilmelding fra lokalafdelingerne. Vi opretter naturligvis en venteliste.  

Tilmelding bedes som nævnt foretaget afdelingsvis til Bodil Wöhnert bwohnert@mail.tdcadsl.dk – og vi 

beder om forståelse for, at vi administrerer efter et først-til-mølle-princip, så alle lokalafdelinger tilgodeses. 

Tilmeldingsfrist: 18. september 2024  

Deltagelse er gratis – men lokalafdelingerne betaler selv transporten.  

Ved udeblivelse uden afbud opkræver vi afgift for forplejningen. 

 

Vi glæder os til at se jer til en spændende kursusdag om det vi arbejder med og rigtig gerne vil hjælpe andre 

med! 

 

På vegne af IT-faggruppen: 

Kjær Lundø - Bodil Wöhnert 

18.09.2024 

 


